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1 Inledning

De grundläggande uppgifterna om avfallsrapportering till YLVA har presenterats i anvisningen ”Anvisning
för ifyllning av avfallsblanketterna för verksamhetsutövare”, som denna anvisning till avfallsbehandlare
kompletterar. YLVA-anvisningarna finns på adressen https://www.lvv.fi/ymparisto/ylva-
palvelukokonaisuus.  Mer information om POP-avfall finns i Guide om hur man identifierar POP-avfall
(Miljöministeriets publikationer 2023:1, på finska med presentationsblad på svenska):
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164548 och i Guide för behandling av POP-avfall
(Miljöministeriets publikationer 2024:24, på finska med presentationsblad på svenska)
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165706

Det finns anvisningar och tolkningshjälp rörande avfallsrapporteringen för avfallsbehandlare också i
frågor och svar-spalten på LVV:s webbplats (Vanliga frågor).

2 Avfallsblanketter

På skrivbordet i YLVA:s e-tjänst finns avfallsblanketterna under rubriken ”Avfall och avfallshantering”. De
blanketter som allmänt gäller för avfallsbehandlare är återvunnet/behandlat avfall (inkommande
avfallsflöde), avfall som uppkommit (utgående avfallsflöde) och lagrat avfall. Det finns skärmdumpar av
dessa nedan. Blanketternas funktionaliteter och eventuella tilläggsfält på blanketterna bestäms av bland
annat tillståndspliktigheten för verksamheten och de val som gjorts på blanketten.

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164548
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165706
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Bild 1 Blanketten Avfall som återvunnits och behandlats i verksamheten
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Bild 2 Blanketten Avfall som uppkommer i verksamheten



6 (38)

Bild 3 Blanketten Lagrade avfall
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3 Avfallskategori (LoW-kod)

3.1 Användning av avfallskategorier som börjar på 19 inom avfallshantering

I avfallshantering bör användningen av koder som börjar på 19 i formuläret för utgående avfallsflöden
begränsas till fall där avfallets fysikaliska eller kemiska egenskaper har förändrats till följd av
hanteringen. I detta sammanhang kan bland annat krossning eller skärning av avfallet eller någon annan
förändring av dess form betraktas som förändring av avfallet. Om behandlingen ger upphov till rejekt
(utsorterat avfall) ska detta sekundära avfall hänföras till en kod under kapitel 19.

LoW-koder som börjar på 19 12 i avfallsförteckningen används när det uppstår orenheter exempelvis vid
sortering, krossning, balning eller pelletering av avfall, såsom exempelvis överflödig plast, band eller
avfall som smulas sönder eller förorenats, som skickas till exempelvis en förbränningsanläggning och
inte till återvinning. LoW-koder som börjar på 19 12 används också för krossat avfall (bl.a. betong och
trä). En precisering av anvisningen jämfört med tidigare är nödvändig för att möjliggöra den beräkning av
nyttjandegraden för bygg- och rivningsavfall (återvinning eller återanvändning) och återvinningsgraden för
kommunalt avfall som krävs enligt avfallsdirektivets rapporteringskrav.

Om man tar emot avfall för samma behandling från olika kategorigrupper, såsom avfall i grupp 17 och 20,
klassas avfallet från sorteringen enligt kategorigrupp 19 12, om man inte kan separera verksamheten
med det kommunala avfallet. Hanterare av kommunalt avfall ska dock ange en uppskattning av andelen
kommunalt avfall i sin årsrapportering.

Metallfraktioner som uppkommer enbart i metallbehandling klassificeras i 19 10-kategorigruppen.

Avfall som uppstår som ett resultat av sortering av bygg- och rivningsavfall, som kan specificeras
ytterligare i kategorier i kategorigrupp 17 (avfallet förändras inte), är fortfarande bygg- och rivningsavfall
och ska inte klassificeras som avfall i kategorigrupp 19. Sådant kan vara till exempel trä, metall och
betong som uppkommit till följd av till exempel grävmaskinssortering och inte kan till exempel krossas,
skäras eller i övrigt behandlas så att formen ändras. Om betongavfall tas emot från en plats som saknar
miljötillstånd (t.ex. en byggarbetsplats), tas betongavfallet emot med en avfallskod som börjar på 17,
oberoende av om det är krossat eller inte.

Inte heller omlastning, omförpackning, pressning eller balning av avfall är förändring av avfall, och
avfallets ursprungliga LoW-kod ändras inte till en som börjar på 19. Om exempelvis mottaget
förpackningsavfall i kategorigrupp 15 bara förpackas/omlastas för vidare transport, ska LoW-koden börja
med 15 även för det utgående avfallet. Avlägsnande av avfall som inte hör till avfallspartiet (till exempel
batterier/ees) ses inte som sortering.

3.2 Andra tolkningar av LoW-koden

Nedan finns några LoW-kodtolkningar i anknytning till avfallsbehandling. Fler tolkningar finns under
Vanliga frågor.

Kategori 20 används för avfall som uppkommer i samband med boende och för avfall från handel,
service, industri och andra anläggningar, vilket i fråga om art och kvantitet är jämställbart med avfall från
boende. Hit hör bland annat kontorsavfall och avfall som kan jämställas med avfall från boende och som
uppkommer i liten skala i industrin, såsom insamlingspapper, avfall från mediciner, textilier och
rengöringsmedel samt rimliga mängder lysrör och datorer. Också bioavfall från restauranger, kantiner,
caféer, servicestationer och kontor klassificeras i 20-kategorin.

Kategorigruppen för metall 20 01 40 används enbart för metall som uppkommer i samband med
boende (t.ex. metallbord, stolar med metallstommar, hushållsapparater i metall från
boende/kontor/motsvarande verksamhet). För metall som uppkommer i byggande används kategorin 17,
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för metallspån/metallstycken som uppkommer i bearbetning i metall kategorin 12 01, för maskiner och
apparater som innehåller metall eller skrot av deras delar kategorin 16 02, för metallförpackningar
kategorin 15 01. För övriga metaller väljs metall i mån av möjlighet från den branschspecifika
klassificeringen, till exempel metallavfall från jordbruk 02 01 10.

Bilars blyackumulatorer klassificeras i kategori 16 06 01*, men andra ackumulatorer och batterier från
boende klassificeras i kategorierna 20 01 33* och 20 01 34.

För oljeavfall från verksamhet som kan jämställas med boende används koden 20 01 26*. Då
rapporteras inte typen av spillolja för den mottagna spilloljan.

Olje- och brännoljeavfall från annan verksamhet än verksamhet som kan jämställas med boende (till
exempel servicestationer, större företag) klassificeras enligt beteckningarna i huvudkategorin 13.

Oljeavfall som uppkommer i branschen oljeförädling placeras i kategorigruppen 05 01 och vegetabiliska
och animaliska oljeavfall bland annat från livsmedelsindustrin i kategori 02.

För torkade och i övrigt förbehandlade skrotfordon används LoW-koden för ofarligt avfall 16 01 06,
oberoende av om de har POP-föreningar eller krockkuddar. Också hela möbler klassificeras med koden
för ofarligt avfall, oberoende av att de kan innehålla POP-föreningar.

EES-apparater som tagits bort från en byggnad på grund av rivning klassificeras i kategorigrupperna 16 02
eller 20, beroende på i vilken verksamhet de har sitt ursprung. Det handlar inte ännu om avfall från
byggande/rivning (kategori 17). Avfall som uppkommer i boende och avfall från förvaltnings-, service- och
näringsverksamhet av en jämställbar art (till exempel kontorsavfall) klassificeras i 20-kategorin och
övriga i 16 02-kategorin.

EES-rivningsavfall klassificeras i regel i kategorin 16 02, men i kategorin 19 12 placeras bland annat
järnmetallrester och icke-järnmetallrester samt plast-, glas och trärester. Avfall som uppkommer vid
styckning av metall placeras i kategorin 19 10.

Avfall från byggande/rivning antecknas i kategori 17 (inte i kategori 20). Avfall som uppkommer i egen
småskalig byggnads- och rivningsverksamhet i hushåll hör till kategori 17. Som byggande/rivning ses
också bland annat nybyggnad och förnyande av processerna genom att förnya produktionslinjerna på så
sätt att den gamla linjen avlägsnas eller åtminstone en stor del av den avlägsnas och ersätts med nyare
maskiner. Avfall som kommer från förnyande av apparater och byte av underhållskomponenter
antecknas i kategorin 16 02.

Om miljötillståndet inte omfattar en LoW-kod enligt rapporteringsanvisningarna, men avfallet motsvarar
det avfall som avses i beskrivningsavsnittet i miljötillståndet eller tillståndsvillkoren, ska det mottagna
avfallet rapporteras med LoW-koden enligt avfallsrapporteringsanvisningarna. Ärendet ska
överenskommas med inspektören, och det är inte behövligt att ändra miljötillståndet på grund av detta.
På motsvarande sätt ska LoW-koden ändras så att den motsvarar det som avses i anvisningarna och
avfallsförteckningen, om avfallsleverantören har använt fel LoW-kod.

Tabell 1: LoW-koder och verksamheter för avfallsfraktioner som inkommer för avfallshantering (kompletterar tabell
9 i den allmänna anvisningen för avfallsrapportering):

LoW-kod Avfallsslag Verksamhet

02 01 01 Tvättslam från slaktbilar 1 Jord- och skogsbruk
samt fiskeri

02 01 04 Jordbruksplaster, t.ex. ensillageplaster (andra än
förpackningsplaster)

1 Jord- och skogsbruk
samt fiskeri
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02 02 01 Tvättslam från slakterier + tvättslam från slaktbilar
(spån/gödselblandning) som inte kan separeras

2 Industri

02 03 04 Stekfetter från livsmedelsindustrin 2 Industri

03 01 99 Rengöringsavfall från sågverksområden 2 Industri

07 06 xx Lösningsmedel/destillationsåterstod från tvätterier 2 eller 4, beroende på
vilken tvätt som
dominerar

08 01 11* Färgavfall som uppstår inom industrin och annan verksamhet (inte
hushåll)

Enligt bransch

10 01 99 Rengöringsavfall från energiproduktionsanläggningsfält
(trä/stenmaterial m.m.)

6 Energiförsörjning

10 01 xx Processavfall från kärnkraftverk 6 Energiförsörjning

12 01 01/    12
01 03

Kapade metallbitar från industrin inkl. varv (inte byggavfall eller
maskiner/apparater eller deras komponenter)

Enligt bransch

12 01 05 Plastavfall från industrin (bland annat kapade plastbitar m.m., inte
förpackningar/byggavfall)

2 Industri eller enligt
bransch

Börjar med 13 Oljeavfall från industrin eller enligt bransch 2 Industri eller enligt
bransch

13 01 12* Biologiskt lättnedbrytbara hydrauloljor (också ofarliga) Enligt bransch

13 04 02* Slagvatten som samlats i hamnarnas mottagningsanordningar 8 Övrigt (specificera)
Hamn

13 05 01* Sand från sandfång vid tvättställen för tung materiel (eller
motsvarande verksamhet), om det handlar om farligt avfall

Enligt bransch

15 01 01 Pappers-, kartong- och pappförpackningar från industrin 2 Industri

15 01 01 Pappers-, kartong- och pappförpackningar från kontor och boende 4 Samhällen

15 01 02 Plastförpackningar från process, kontor osv. Enligt bransch

15 01 02 Plastförpackningar från Rinki-ekopunkter 4 Samhällen

15 01 03 Trasiga träpallar Enligt bransch

15 01 04 Tomma aerosolburkar Enligt bransch

15 01 06 Blandade förpackningar Enligt bransch

15 01 06 Söndrig IBC-container (innehåller både plast och metall) Enligt bransch

15 01 10* Aerosolburkar som innehåller rester av farliga ämnen Enligt bransch

15 02 02* Oljiga trasor m.m. Filter/absorptionsmaterial samt oljefilter från
andra än rörliga fordon

Enligt bransch

16 01 04* Skrotfordon från konsumenter 4 Samhällen

16 01 04* Skrotfordon/mobila arbetsmaskiner från industrin 2 Industri

16 01 06 Torkade skrotfordon (kan ännu innehålla plastdelar och
krockkuddar) Obs! Är inte kommunalt avfall

4 Samhällen

16 01 21*/ 16
01 22

Hydraulslangar från fordon Enligt bransch
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16 01 22 Drivband (bl.a. snöskotrar och arbetsmaskiner) Enligt bransch

16 01 07* Oljefilter från torvproduktion 5 Gruvdrift

16 01 99 Skrotbåtar från konsumenter 4 Samhällen

16 02 13/ 16
02 14*

EES från företag (andra EES-apparater än EES-apparater som kan
jämställas med EES-apparater från kontor och hushåll)

2 Industri (eller annan
verksamhet)

16 02 09* Transformatorer och kondensatorer som innehåller PCB och som
har demonterats från EES-apparater

7 Avfallshantering och
materialåtervinning

16 02 14 Solpaneler från energibolag 6 Energiförsörjning

16 02 15* Lysrör från bland annat industrilokaler (om de inte kan jämställas
med avfall som uppkommer i boende)

Enligt bransch

16 02 15* Andra farliga komponenter som demonterats från EES-apparater 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

16 02 16 Ofarliga komponenter som demonterats från EES-apparater, bland
annat också tomma färgpatroner med chip (EES-avfall)

7 Avfallshantering och
materialåtervinning

16 02 16 Komponenter från underhåll av maskiner och apparater (EES,
metaller m.m.)

2 Industri

16 02 16 Järnskrot från industrin från en annan avfallshanterare 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

16 03 04 Avfall från kapning av kablar vid kabelfabriker 2 Industri

16 05 04* Gasflaskor som innehåller gas Enligt bransch

16 05 08* / 16
05 09

Pulversläckare som innehåller pulver eller rester eller släckskum
som avlägsnats från släckningssystem

Enligt bransch

16 07 99 Tvättvatten från fartyg (ofarligt avfall) 8 Övrigt, trafik

16 10 02 Glykolhaltigt vatten 8 Övrigt, trafik

17-gruppen Bygg- och rivningsavfall, även bl.a. avfall från förnyelse av
processer/produktionslinjer

3 Byggande

17 02 01 Stubbavfall. Obs! För stubbavfall väljs i första hand denna byggkod
(inte koden för kommunalt avfall 20 02 01)

3 Byggande

17 02 04* Impregnerat trä, inkl. även banstolpar och elstolpar (Obs! Denna kod
används också om avfallet härstammar från eget byggande av
bostäder)

3 Byggande

17 04 05 Järnskrot från rivning 3 Byggande

17 04 11 Kabelavfall (byggande/rivning) 3 Byggande

17 05 04A Förorenad mark som sållen släpper igenom och förorenad mark som
sållen inte släpper igenom

7 Avfallshantering och
materialåtervinning

17 09 04 Vindkraftverks vingar 3 Byggande

18 01 01 Skärande och stickande avfall från hälso- och sjukvården 4 Samhällen

18 01 09* Läkemedel från hälso- och sjukvården 4 Samhällen

19 01 02 Metaller som avlägsnats från bottenaskan vid en
avfallsförbränningsanläggning

6 Energiförsörjning
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19 06 06 Slam/rötrester från biogasanläggningsprocessen för gödsel 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 06 04 Slam som uppkommit i biogasprocesser för bioavfall och slam 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 08 05 Slam som uppkommer i behandlingen av hushållsspillvatten (vid
avloppsreningsverk)

7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 08 14 Slam från behandling av avloppsvatten från industrin 2 Industri

Kategori 19
10

Metall från metallstyckning 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 12 02 Järnmetaller som separerats från bottenslagg vid avfallshantering 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 12 03 Icke-järnmetaller som separerats från bottenslagg vid
avfallshantering

7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 12 07 Trä som krossats i avfallsbehandlingen (kategori A och B) 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 12 10 Trä av kategori C som krossats i avfallsbehandlingen (bränsle av
avfallsursprung)

7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 12 10 SRF/REF (bränsle av avfallsursprung) 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 12 12 Rengöringsavfall från avfallshanteringsområdet 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 12 12 Vätska från en sluten tank i avfallsbehandling 7 Avfallshantering och
materialåtervinning

19 12 12 Bottenslagg från avfallsförbränning som behandlats i
avfallshanteringen. Obs! Om avfallet till arten i högre grad motsvarar
stenmaterial kan man även välja 19 12 09

7 Avfallshantering och
materialåtervinning

Börjar med 20 Stödfunktioner inom industrin, såsom avfall från kontor och
restauranger

4 Samhällen

20 01 01 Insamlingspapper från kontor och hushåll. (Obs! Inte förpackningar) 4 Samhällen

20 01 01 Dataskyddspapper 4 Samhällen

20 01 08 Matavfall från hamnar (från fartyg) 4 Samhällen

20 01 11 Textilier som avlägsnats vid sortering (t.ex. sorterade för
återvinning/förbränning)

4 Samhällen

20 01 21* Lysrör från boende, kontor och därmed jämställbar industri/annan
verksamhet

4 Samhällen

20 01 25 Livsmedelsfetter och ätliga oljor från boende, butiker, restauranger,
båtar och motsvarande (t.ex. avfall från brunnar för livsmedelsfett)

4 Samhällen

20 01 26* Oljeavfall från hushåll (eller små mängder från företag, om avfallet
lämpar sig för insamling tillsammans med avfall som uppkommer i
boende)

4 Samhällen

20 01 26* Motor- och smörjmedelsoljor från boende 4 Samhällen
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20 01 27* Färgavfall från boende och därmed jämförbar verksamhet 4 Samhällen

20 01 32* Läkemedelsavfall från apotek 4 Samhällen

20 01 35* EE (t.ex. datorer) från hushåll och kontor (eller i liten mängd från
industrin, om arten motsvarar den som uppstår vid boende)

4 Samhällen

20 01 36 Spisar, tvättmaskiner och annat ofarligt EE-avfall från hushåll 4 Samhällen

20 01 39 Plastavfall från boende (kan jämställas med hushåll i fråga om
arten), inklusive kommunalt plast- och gummiavfall, inte
förpackningar/byggnadsavfall

4 Samhällen

20 01 40 Metaller från boende och kontor (kan till arten jämföras med
boende), inkl. kommunalt plast- och gummiavfall, inte från
byggande/industrin m.m. och inte förpackningar

4 Samhällen

20 01 40 Avfall av bly, hylsor eller andra metaller/metallblandningar från
skjutbanor

8 Övrigt (specificera)
Skjutbana

20 01 99 I princip används inte denna kod! Enbart specificerade separat
insamlade avfallsslag utan annan kod i 20-kategorin.

4 Samhällen

20 02 02 Sandningssand från vägområden (sandningssand är inte kommunalt
avfall och kod 20 02 02 räknas inte till det ackumulerade kommunala
avfallet)

4 Samhällen

20 03 01 Tomma färgbehållare från skrivare (utan chip) 4 Samhällen

20 03 01 Energiavfall från kontor som inte separat har gjorts till
återvinningsbränsle (SRF/REF)

4 Samhällen

20 03 01 Förbränningsbart avfall (även sortering enligt uppkomstplats), till
exempel boende, kontor och annat kommunalt avfall, t.ex. från
båtar. Obs! Också energiavfall ses som blandat kommunalt avfall
som sorterats enligt uppkomstplats

4 Samhällen

20 03 01 Brännbart avfall från industriprocesser, som till sin kvalitet
motsvarar kommunalt avfall

Enligt bransch

LoW-kod
enligt
branschen

Avfall som transporterats för förbränning i industriprocesser. Om det
inte finns något annat lämpligt i koderna enligt bransch ska man
välja en kod som slutar med -99. (Om processens blandavfall till sin
kvalitet motsvarar blandavfall från samhällen, kan det endast i dessa
fall registreras med koden 20 03 01, även då ska verksamhetskoden
anges enligt verksamhet, dvs. t.ex. 2 Industri)

Enligt bransch

20 03 04 Slam från slamavskiljare och slutna tankar 4 Samhällen

20 03 06 Sand från en sandfångsbrunn (ofarligt) Enligt bransch

20 03 07 Hela möbler (oberoende av tygmaterialet) 4 Samhällen

20 03 99 I princip används inte denna kod! Denna kod används inte till
exempel för avfall från handeln och industrin, industriavfall,
energiavfall m.m. I stället antecknas t.ex. energiavfall som sorterats
enligt uppkomstplats under LoW-koden 20 03 01.

4 Samhällen
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4 Verksamhet där avfallet har uppkommit

”Verksamhet där avfallet uppkommit” ersätter delvis de ursprungskoder som tidigare varit i användning. 
Förutom i övervakningen utnyttjas informationen i sammanställningen av avfallsstatistik och i 
beräkningen av de uppgifter som ska rapporteras till EU-kommissionen, såsom mängden kommunalt 
avfall som förberetts och återvunnits. I kombination med avfallskategorin hjälper informationen att 
identifiera bland annat uppgifter om kommunalt avfall och bygg- och rivningsavfall, varför det är väldigt 
viktigt att välja rätt verksamhet.

Bild 4 "Verksamhet där avfallet har uppkommit" på blanketten för inkommande och utgående avfall

Till verksamheten 3 Byggande hör nybyggnad, reparationsbyggnad och rivning. Byggnadsfunktionen 
används för allt avfall från byggande/rivning (LoW-kod från kategorigrupp 17), oberoende av 
anläggningens egentliga näringsgren, inklusive avfall som uppkommer i egen småskalig byggnads- och 
rivningsverksamhet i hushållen samt avfall som uppkommer genom byggande av infrastruktur (t.ex. 
asfaltavfall, järnvägsrälsar, elledningar, rörledningar). Om det inte är fråga om bygg- och rivningsavfall 
ska man välja någon annan LoW-kod och verksamhet enligt den.

4 Samhällen omfattar bland annat boende, förvaltning, handel och service. I denna kategori anges också 
till exempel avfall från kontor och kantiner vid industrianläggningar och hamnar och annan trafik samt 
kommunalt sedimenteringsslam och slam från slutna tankar, samt döda djur. Detta inkluderar även 
andra samhällsstödjande tjänster som bilverkstäder, sjukhus, apotek etc.

5 Gruvdrift omfattar utöver utvinningsverksamhet också torvproduktion.

Till 6 Energiförsörjning hör allt avfall från energiverk som producerar energi (värme och el), bl.a. aska från 
värmeverk. Även kärnkraftverk betraktas som en del av energiförsörjningen. Energiförsörjning omfattar 
också avfallsförbränningsanläggningar (med undantag för avfallsförbränningsanläggningar som 
använder D10-koden för bortskaƯande), oberoende av att avfallsförbränningen har tillstånd för 
yrkesmässig behandling eller behandling i en anläggning.

7 Avfallshantering och materialåtervinning omfattar bl.a. avfallsbehandling, D10 
avfallsförbränningsanläggningar (Obs! Inte R1 avfallsförbränningsanläggningar), avloppsreningsverk och 
bilskrotningsanläggningar. 

8 Övrigt (specificera) avser sådan verksamhet som inte är något av de andra alternativen, till exempel 
hamnar, flygtrafik, försvarsmakten och skjutbana.Slam från slamavskiljningsbrunnar i hamnar och inom 
övrig trafik registreras avvikande från de övriga anvisningarna även för verksamhet 8 Övrigt (specificera) 
(inte 4 Samhällen)

Om man tar emot avfall från flera olika verksamheter ska man inte använda verksamhet 8 Övrigt 
(specificera) utan avfallet från varje verksamhet ska registreras på en egen rad enligt följande:
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 Åtminstone ska verksamhet 3 Byggande och 4 Samhällen registreras separat
 Vid behov kan mängderna som fördelas på olika verksamheter uppskattas så att den totala

avfallsmängden förblir densamma

4.1 Verksamheter som används i avfallshantering

Inkommande avfallsflöde

Avfall som tagits emot från en annan avfallsbehandlingsanläggning och som behandlats genom att ändra
avfallets form (se kapitel 3.1) registreras om avfall som tagits emot från verksamhet 7 Avfallshantering
och materialåtervinning.

Obehandlat/oförändrat avfall som tagits emot från en annan avfallsbehandlingsanläggning (avfallet har
endast exempelvis omlastats, pressats, omförpackats eller balats) registreras i mån av möjlighet som
avfall som tagits emot med den ursprungliga verksamheten (inte 7 Avfallshantering och
materialåtervinning). Små mängder avfall med samma LoW-kod kan dock slås samman under samma
verksamhet enligt den verksamhet som förekommer i högst grad. Beakta också anvisningen om avfall
som mottagits i en energianläggning och överförs till energiåtervinning (se kapitel 4.2).

Avfall som tagits emot från olika näringsgrenar (till exempel avfall som uppkommer av underhåll av
maskiner och apparater eller i processen) tas emot med den ursprungliga verksamheten, till exempel olja
från industrin antecknas under verksamhet 2 Industri. Kontorsavfall antecknas under verksamhet 4
Samhällen, oberoende av näringsgrenen.

Avfall som tagits emot på en insamlingspunkt för avfall (som inte kräver miljötillstånd) registreras enligt
avfallets ursprungliga verksamhet, till exempel 4 Samhällen (inte 7 Avfallshantering och
materialåtervinning).

Aska och slagg som tagits emot från en förbränningsanläggning för farligt avfall eller en
förbränningsanläggning som inte uppfyller energieƯektivitetskraven, det vill säga som använder 
slutbehandlingskoden D10, registreras av avfallshanteringsanläggningen som mottagna från
verksamheten 7 Avfallshantering och återvinning.

Utgående avfallsflöde

Om avfallet är oförändrat (LoW-koden har inte ändrats), används samma verksamhetskod som vid
mottagningen av avfallet. Till exempel om avfall (t.ex. LoW-kod 16 02 16) tas emot från industrin (2
Industri) och avfallet balas (och inte blandas med avfall som kommit från andra aktiviteter), ändras inte
den ursprungliga LoW-koden för det utgående avfallsflödet och den ursprungliga verksamheten. Också
om avfall med samma LoW-kod slås samman i ett större transportkärl, förblir LoW-koden och
verksamheten de ursprungliga. Obs! Verksamheterna 4 Samhällen och 3 Byggande ska hållas
åtskilda i det utgående avfallsflödet i årssammandraget trots att de blandas i samband med
omlastning.  Rejekt som eventuellt uppkommer i balning antecknas med LoW-koderna i kategorigrupp
19 12, det vill säga att om LoW-koden ändrats till följd av behandlingen till en kod som börjar med 19,
används 7 Avfallshantering och materialåtervinning som verksamhet (se också punkt 3.1).

Om avfall med olika LoW-koder slås samman och sorteras så att den ursprungliga LoW-koden ändras till
en kod som börjar med 19 12, används 7 Avfallshantering och materialåtervinning som verksamhet, om
samhällsfunktionen inte kan avskiljas separat.
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Om avfallsleverantören meddelar att LoW-koden börjar med 19 och verksamheten är 7 Avfallshantering
och materialåtervinning, men avfallspartiet verkar vara omlastat och ursprungssorterat avfall (dvs. inte
har klippts, krossats eller på annat sätt ändrats till sin form vid avfallshanteringen):

 Då ska man be avfallsleverantören om närmare uppgifter om avfallets ursprungliga LoW-kod
och verksamhet (annars kan man inte veta om det innehåller kommunalt avfall och man kan
inte göra en bedömning av andelen kommunalt avfall)

 Viktigt för verksamheterna 3 Byggande och 4 Samhällen

Vid behandling av bottenaska/-slagg från avfallsförbränning vid en separat avfallsbehandlingsanläggning
ändras LoW-koden från en kod som börjar med 19 01 (6 Energiförsörjning) till en kod som börjar med 19
12, varvid 7 Avfallshantering och materialåtervinning antecknas som verksamhet på blanketten för det
utgående avfallsflödet (inte 6 Energiförsörjning).

Genom att hålla kvar den ursprungliga verksamhetskoden strävar man efter att bättre skilja kommunalt
avfall samt bygg- och rivningsavfall från andra verksamheter och på så sätt inkludera dem i beräkningen
av återvinningsgraden.

Avfall som uppkommer i den egna verksamheten vid avfallsbehandling (ursprung 1.0) (t.ex.
tömningsavfall från oljeavskiljare, sandavfall från gårdssandning, muddringsavfall från
sedimenteringsbassänger, avfall från underhåll av egna maskiner och apparater o.d.) antecknas med
verksamheten 7 Avfallshantering och materialåtervinning.

4.2 Verksamheter som används i energiåtervinning

Omlastat/balat avfall som levererats för energiåtervinning tas emot på avfallsförbränningsanläggningen
eller samförbränningsanläggningen enligt avfallets ursprungliga verksamhet. I detta fall ändrar
omlastningen/balningen/avfallstransporten inte på verksamheten

 Till exempel omlastat/balat blandat kommunalt avfall tas emot vid en
avfallsförbränningsanläggning med verksamheten 4 Samhällen och den ursprungliga LoW-koden,
till exempel 20 03 01. Obs! För blandat kommunalt avfall ska koden 20 03 99 inte användas

 Obs! I avfallshanteringsverksamhet är omlastning/balning inte tillverkning av ett bränsle baserat
på avfall (R12.1), utan förbehandling av avfall (R12.2)

 Till exempel blandat kommunalt avfall som förs till en
avfallsförbränningsanläggning tas emot vid en avfallscentral/omlastningsstation
med behandlingskoden R12.2

 När en förbränningsanläggning tar emot energiavfall som framställts till avfallsbränsle (R12.1) vid
en tidigare anläggning (t.ex. SRF, REF eller krossat virkesavfall), antecknar
förbränningsanläggningen avfallet med verksamhet 7 (och med ursprunget 1.3) och LoW-koden
19 12 10 till exempel i fråga om SRF och REF och 19 12 07 i fråga om krossmaterial från
avfallsvirke

 Avfallsförbränningsanläggningar kan på den blankett som utgör bilaga 5 begära att
omlastningsstationerna ger uppgifter om verksamheter där det avfall som levererats under
föregående år uppkommit.

 I fråga om avfall som ska förbrännas och har sitt ursprung utomlands och kommer via en annan
avfallsbehandlare, antecknas som tilläggsuppgift till avfallets namn till exempel ”Kommunalt
avfall från Norge/xx land” och som ursprungskod väljs 1.22/1.32 för avfall som ursprungligen
uppkommit utomlands.

På avfallsförbränningsanläggningens (R1-behandlingskod) blankett för utgående avfallsflöde används
som verksamhet för slagg och aska 6 (Energiförsörjning), om avfallsförbränningsanläggningen uppfyller
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energieƯektivitetskraven och energi tillvaratas. På blanketten för utgående avfallsflöde för en parallell 
förbränningsanläggning används 6 (Energiförsörjning) som verksamhetskod för aska och slagg. 

För behandling av avfall vid en förbehandlingslinje vid en avfallsförbränningsanläggning, för vilken 
tillstånd till yrkesmässig behandling eller behandling i en anläggning beviljats, används verksamheten 7 
Avfallshantering och materialåtervinning. I så fall grundar inspektören en egen del och egna 
avfallsblanketter för behandlingslinjen i fråga i YLVA. 

5 Avfallstransport inom objektet

Bild 5 Avfallstransport inom objektet på blanketten för inkommande avfallsflöde

I avfallstransport-menyn väljs ”Avfallstransport inom objektet” alltid på blanketten för inkommande 
avfallsflöde, då avfallet i delen i fråga tidigare antecknats som inkommande avfall för en annan del eller 
punkt. Om avfallspartiet antecknats i det utgående avfallsflödet som en intern transport i objektet (eller 
om en punkt för utgående avfallsflöde finns), är det möjligt att välja ”Punkt från vilken avfallet kommer”. 
Om det inte finns någon punkt, lämnas punkten tom.

Bild 6 Intern avfallstransport på blanketten för utgående avfallsflöde.

I det utgående avfallsflödet antecknas ”avfallstransport inom objektet”, om inspektören anser att det är 
behövligt för att följa avfallsflödena. I vissa fall rekommenderas dock alltid intern avfallstransport vid 
objektet i det utgående avfallsflödet. Till exempel ett avloppsreningsverk där det vid samma objekt finns 
en separat slambehandlingsanläggning (till exempel kompostering/biogasanläggning), då 
rekommenderas det att slam alltid antecknas i det utgående avloppsflödet från avloppsreningsverket 
som avfallstransport inom objektet. Nedan följer ett exempel på anteckningssättet: 
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Tabell 2: Avfall som uppkommer vid ett kommunalt avloppsreningsverk

Kommunalt avloppsreningsverk, avfall som uppkommer (utgående avfallsflöde)
LoW-
kod

Avfallsslag Typ Urspr
ung

Transport
av avfall

Verksamhet R/D Hygieniserin
gsmetod

Beskrivning av
behandlingsmetoden

190801 Silrens 1 1.0 Inom
Finland

7 Avfallshant R1.1 Transport till
avfallsförbränningsanläggning

190805 Slam för rötning 1 1.0 Inom
Finland

7 Avfallshant R3.3 Till biogasanläggning

190805 Slam för jordbruk 1 1.0 Inom
Finland

R10 3 Kalksta-
bilisering

Till jordbruk som
jordförbättringsämne

170904 Byggnadsavfall 1 1.0 Inom
Finland

3 Byggande R12.2 Till
avfallshanteringsanläggning
för förbehandling

200301 Blandavfall från
kontor

1 1.0 Inom
Finland

4 Samhällen R1.1 Transport till
avfallsförbränningsanläggning

190805 Slam till egen
kompostering

1 1.0 Inom
objektet

7 Avfallshant R3.2 Till kompostering

Tabell 3: Avfalls som tagits emot på komposteringsanläggning vid kommunalt avloppsreningsverk

Kompostering, avfall som återvunnits och behandlats (inkommande avfallsflöde). Transport inom
objektet har antecknats i utgående från reningsverket
LoW-
kod

Avfallsslag Typ Ursprung Transport Verksamhet R/D Beskrivning av
behandlingsmetoden

190805 Slam från eget
reningsverk

1 1.21 Inom
objektet

7
Avfallshantering

R3.2 Kompostering

190805 Slam från annat
reningsverk

1 1.31 Inom
Finland

7
Avfallshantering

R3.2 Kompostering

Om den interna avfallstransporten i objektet antecknats i det utgående avfallsflödet med ursprung 1.0
(avfall som uppkommer i den egna verksamheten), kan samma avfall inte på nytt antecknas med
ursprung 1.0, varvid avfallet tas emot vid den andra delen med ursprung 1.2 (avfall som kommer från
egen förbehandling eller behandling av avfall). Om slam som sänds till egen kompostering inte
antecknats i reningsverkets utgående avfallsflöde, antecknas det slam som inkommer till
komposteringsdelen med ursprunget 1.0 (slammet har registrerats en första gång).

Obs! Reningsverksslam ses som avfall som uppkommer i den egna verksamheten och jämställs
följaktligen med processavfall. På motsvarande sätt antecknas bland annat muddringsmassan i en
sedimenteringsbassäng med ursprunget 1.0. Däremot, då avfall tas emot för annan avfallsbehandling (till
exempel sortering av avfall/krossverk) och det avfall som uppkommer i dessa fortfarande behandlas i
samma anläggning, antecknas dessa med ursprunget 1.2. På motsvarande sätt antecknas
suspenderande ämnen som filtrerats/sedimenterats/separerats e.d. från avfallet vid mottagningen med
ursprung 1.2.
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Tabell 4: Exempel på anteckningar i det inkommande avfallsflödet till avfallshanteringsanläggning (krossverk,
nyttoavfallsverksamhet, PIMA-kompostering och avstjälpningsplatser), då interna avfallstransporter inte
antecknats i de utgående flödena.

Avfallscentral, krossverk
LoW Avfallsslag Typ Ursprung Transport Verksamhet R/D Beskrivning av

behandlingsmetoden

170904 Osorterat byggavfall 1 1.31 Inom Finland 3 Byggande R12.1 Krossning SRF-
tillverkning

200301 Osorterat blandavfall 1 1.31 Inom Finland 4 Samhällen R12.1 Krossning SRF-
tillverkning

Avfallscentral, nyttoavfallsverksamhet
LoW Avfallsslag Typ Urspr

ung
Transpo
rt

Anteck
nat i
utgåen
de

Punkten som
avfallet
kommer från

Verksamhet R/D Beskrivning av
behandlingsmeto
den

191205 Glasavfall från
krossning

1 1.21 Inom
objektet

Nej Krossverk 7
Avfallshantering

R13 Till lager, över
årsskiftet

150104 Metallförpackni
ngar

1 1.31 Inom
Finland

4 Samhällen R12.2 Omlastning

200307 Stora bitar till
sortering

1 1.31 Inom
Finland

4 Samhällen R12.2 Sortering

170201 Obehandlat
träavfall

1 1.31 Inom
Finland

3 Byggande R12.1 Krossning för
energiproduktion

200201 Ris och kvistar 1 1.31 Inom
Finland

4 Samhällen R12.2 Krossning

Avfallscentral, PIMA-kompostering

LoW Avfallsslag Typ Ur-
sprung

Transport Antecknat i
utgående

Punkten som
avfallet
kommer från

Verksamhet R/D Beskrivning
av
behandlings-
metoden

200201 Trädgårdsavfall 1 1.31 Inom
objektet

4 Samhällen R3.2 Kompostering

200306 Sand från en
sandfångsbrunn
(ofarligt)

1 1.31 Inom
Finland

4 Samhällen R5.2 Bärarmaterial
för
kompostering

191212 Kompostmassa
från
slambassäng

1 1.21 Inom
objektet

Nej Behandling av
slam

7 Avfallshan-
tering

R3.2 Kompostering

170504P Lindrigt
förorenat
jordmaterial

1 1.31 Inom
Finland

3 Byggande R5.4 Kompostering
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Avfallscentral, avstjälpningsplats (inkommande avfall)
LoW Avfallsslag Typ Ursprung Transport Antecknat

i
utgående

Punkten som
avfallet
kommer från

Verksamhet R/D Beskrivning av
behandlingsmetoden

191212 Rejekt från
mekanisk
behandling

1 1.21 Inom
objektet

Nej Krossverk 7
Avfallshantering

R5.2 Till
avstjälpningsplatsens
konstruktioner

170202 Glasavfall
från
byggande

1 1.31 Inom
Finland

3 Byggande D1 Slutdeponering

170504A Jord- och
stenmaterial

1 1.21 Inom
objektet

Nej Nyttoavfalls-
verksamhet

7
Avfallshantering

R5.2 Till
avstjälpningsplatsens
konstruktioner

190503 Komposterat
förorenat
jordmaterial

1 1.21 Inom
objektet

Nej Kompostering 7
Avfallshantering

R5.2 Till
avstjälpningsplatsens
konstruktioner

191212 Bottenslam
från
krossverk

1 1.21 Inom
objektet

Nej Krossverk 7
Avfallshantering

R5.2 Till
avstjälpningsplatsens
konstruktioner

Tabell 5: Exempel på energiproduktion (inkommande och utgående avfall) då förbehandlingen inte har sin egen del.
Obs! Kan i praktiken också innehålla annat avfall än avfallet i exemplet.

Avfallsförbränningsanläggning, avfall som återvunnits och behandlats (inkommande avfall). Om
förbehandlingen inte har en egen del
LoW Avfallsslag Typ Ursprun

g
Transport Verksamhe

t
R/D Beskrivning av

behandlingsmetoden

170409 Bygg- och rivningsavfall 1 1.31 Inom Finland 3 Byggande R1.1 Till förbränning

200301 Blandat kommunalt avfall 1 1.31 Inom Finland 4 Samhällen R1.1 Till förbränning

170405 Större metaller som avlägsnats
från byggavfall

1 1.31 Inom Finland 3 Byggande R1.2 Avlägsnande av större
metaller före förbränning

200140 Större metaller som avlägsnats
från kommunalt avfall

1 1.31 Inom Finland 4 Samhällen R1.2 Avlägsnande av större
metaller före förbränning

Avfallsförbränningsanläggning, avfall som uppkommer (utgående avfall)
LoW Avfallsslag Typ Ur-

sprung
Transport Verksamhet R/D Beskrivning av

behandlingsmetoden

190112 Bottenslagg 1 1.0 Inom Finland 6 Energiförsörjning R12.2 Till slaggbehandlare

170405 Större metaller som
avlägsnats från
byggavfall

1 1.2 Inom Finland 3 Byggande R12.2 Till behandlare av
skrotmetall

200140 Större metaller som
avlägsnats från
kommunalt avfall

1 1.2 Inom Finland 4 Samhällen R12.2 Till behandlare av
skrotmetall
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Tabell 6: Exempel för energiproduktion (inkommande och utgående avfall) med krossning av avfall före
förbränningen (förbehandlingen omfattas av tillstånd för yrkesmässig behandling och behandling i en anläggning)

Förbehandling av avfall vid avfallsförbränningsanläggning (egen del), avfall som återvunnits och
behandlats (inkommande avfallsflöde)
LoW Avfallsslag Typ Ursprung Transport Verksamhet R/D Beskrivning av

behandlingsmetoden

170904 Byggavfall för
förbehandling

1 1.31 Inom
Finland

3 Byggande R12.2 Separering av metall genom
krossning

200301 Blandat kommunalt
avfall för förbehandling

1 1.31 Inom
Finland

4 Samhällen R12.2 Separering av metall genom
krossning

Avfallsförbränningsanläggningens förbehandling, avfall som uppkommer (utgående avfallsflöde)
LoW Avfallsslag Typ Ursprung Kommunalt

avfall
Transport Verksamhet R/D Beskrivning av

behandlingsmetoden

191210 Förbehandlat
kommunalt avfall
och byggavfall

1 1.2 80 Inom
objektet

7
Avfallshantering

R1.1 Till egen
avfallsförbrännings-
anläggning

191202 Separerade
metaller

1 1.2 70 Inom
objektet

7
Avfallshantering

R12.2 Till behandlare av
skrotmetall

Tabell 7: Avfall som kommer till avfallsförbränningsanläggningens förbränning från egen förbehandling
när förbehandlingen har sin egen del, samt avfall som uppkommer.

Avfallsförbränningsanläggning, avfall som återvunnits och behandlats (inkommande avfallsflöde),
förbehandlingen har sin egen del
LoW Avfallsslag Typ Ursprung Transport Verksamhet R/D Beskrivning av

behandlingsmetoden

191210 Förbehandlat kommu-
nalt avfall och byggavfall

1 1.21 Inom
objektet

7 Avfallshantering R1.1 Till avfallsförbränning

Avfallsförbränningsanläggning, avfall som uppkommer (utgående avfallsflöde), förbehandlingen
har sin egen del
LoW Avfallsslag Typ Ursprung Transport Verksamhet R/D Beskrivning av

behandlingsmetoden

190112 Bottenslagg 1 1.0 Inom Finland 6 Energiförsörjning R12.2 Till slaggbehandlare

5.1  Avfall som avlägsnats från avstjälpningsplats

Om man från avstjälpningsplatsen avlägsnar avfall som tidigare slutdeponerats eller återvunnits för
återvinning annanstans, ska man för avstjälpningsplatsen lägga till en blankett för utgående avfall (om en
sådan inte finns från tidigare). Avfallet i fråga registreras som avlägsnat på avstjälpningsplatsens blankett
för utgående avfall med ursprung 1.1 avfall som tagits ut från det egna lagret. Detta avviker från
användningen av ursprungskod 1.1. Med andra ord antecknas avfallet inte med ursprung R13/D15 utan
med någon annan slutbehandlings- eller återvinningskod.

Om avfall som tidigare slutdeponerats avlägsnas från avstjälpningsplatsen och avfallet behandlas på
avstjälpningsplatsen till en EoW-produkt, antecknas avfallet som avlägsnat från avstjälpningsplatsen på
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blanketten för inkommande avfall med ursprung 1.1 (avfall som tagits ut från det egna lagret) och med en
R-kod som är lämplig för EoW-produkten. Om EoW-produkten tillverkas på någon annan del än
avstjälpningsplatsdelen i fråga, så antecknas avlägsnandet från avstjälpningsplatsen i enlighet med det
första kapitlet och tillverkningen av EoW-produkten enligt normal anteckningspraxis.

6 Uppskattning av andelen kommunalt avfall (36 § 3 mom. 1 punkten i
avfallsförordningen)

Avfallsbehandlare som förbehandlar kommunalt avfall innan det återvinns ska ange en uppskattning av
hur stor andel av det avfall som uppstår vid avfallsbehandlingen som härstammar från kommunalt avfall.

Med kommunalt avfall avses avfall som uppkommer i stadigvarande bostäder, fritidsbostäder, internat
och vid annat boende, inbegripet pappers-, kartong-, glas-, metall-, plast-, textil- och bioavfall samt
kasserade elektriska och elektroniska produkter, batterier, ackumulatorer och skrymmande föremål
samt till sin beskaƯenhet jämförbart avfall som uppkommer i förvaltnings-, service- och
näringsverksamhet. Till detta hör avfall i kategorigrupp 20 (förutom de som nämns nedan) samt
förpackningsavfall med verksamhetskoden 4 Samhällen. Följande avfallsfraktioner i kategorigrupp 20 är
dock inte kommunalt avfall:

- 20 02 02 jord- och stenmaterial (inkl. sandningssand)
- 20 03 04 slam från slamavskiljare och slutna tankar
- 20 03 06 avfall från rengöring av avlopp

Kommunalt avfall är inte heller slam från behandling av kommunalt avloppsvatten 19 08 05 och inte
heller skrotfordon (trots att verksamheten för skrotfordonen är 4 Samhällen).

Skyldigheten gäller både ovan angivna kommunala avfall som uppstått vid förbehandling av avfall, såsom
materialspecifika avfallsfraktioner som uppstått vid sortering, och rejekt. Rapporteringen gäller även
material som avlägsnats från avfallet under aerob eller anaerob behandling av bioavfall. Förbehandling
av avfall är exempelvis rivning, sortering, krossning, balning, pelletering, torkning, styckning,
iståndsättning, omförpackning, omlastning, separering, sammanslagning eller blandning före
transporten till den slutliga återvinningen eller bortskaƯandet. Bokföringsskyldigheten tillämpas från och 
med 1.1.2023 och uppskattningen ska skickas till YLVA för första gången år 2024.

I samband med omlastning ska bedömningen av andelen kommunalt avfall inte fyllas i, eftersom
verksamheten då ska förbli den ursprungliga (ändras inte till verksamhet 7 Avfallshantering och
materialåtervinning), om inte avfallets ursprungliga verksamhet är 7 Avfallshantering och
materialåtervinning. Om avfallet i samband med omlastning eller annan förbehandling sorteras så att
den ursprungliga verksamheten och LoW-koden fortfarande kan identifieras och förblir densamma
(avfallet förändras inte), ska andelen kommunalt avfall inte bedömas (eftersom ursprunget till det
kommunala avfallet kan fastställas med hjälp av LoW-koden och verksamhetskoden).

Samhällsavfall av vilket återvinningsbränsle 19 12 10 har tillverkats i avfallshanteringen registreras som
mottaget till förbränningsanläggningen med verksamhet 7 avfallshantering och materialåtervinning. Om
avfall med nummer som börjar på 19 och avfall från verksamhet 7 innehåller annat avfall än kommunalt
avfall, ska man särskilt för stora mottagna avfallsmängder be avfallsleverantören om en uppskattning av
andelen kommunalt avfall. Om det inte innehåller kommunalt avfall, anges uppskattningen vara 0 %.
Samhällsavfall som samlats in från fastigheter och som endast har omlastats ska registreras för
verksamhet 4 Samhällen (eller om avfallet kommer från annat håll och är av en art som motsvarar
kommunalt avfall, registreras det för annan lämplig verksamhet) vid mottagandet till
förbränningsanläggningen.
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Bild 7 Fråga på blanketten för utgående avfall: "Behandlar anläggningen kommunalt avfall?"

Rapporteringen gäller funktioner i de delar i YLVA-objektet där kommunalt avfall förbehandlas enligt 
avfallsförordningen innan det återvinns. Uppskattningen av andelen kommunalt avfall behöver inte 
rapporteras för slutförvaringsåtgärder. Förbehandlare av kommunalt avfall kan vara de 
avfallsbehandlingsanläggningar vars grund för tillståndsplikt (fastställd av övervakaren i YLVA på basis av 
miljötillstånd) är någon av följande tillståndspliktiga verksamheter enligt tabell 1 och 2 i bilaga 1 till 
miljöskyddslagen: 

Tabell 1
- 13 d) Behandling av farligt avfall med en kapacitet som överskrider 10 t/dygn och som omfattar en 

eller flera av följande verksamheter:
o Biologisk behandling
o Fysikalisk-kemisk behandling
o Sammansmältning eller blandning innan någon av de övriga verksamheter som räknas 

upp i 13 punkten underpunkterna a och d i tabell 1 inleds
o Omförpackning innan någon av de övriga verksamheter som räknas upp i 13 punkten 

underpunkterna a och d i tabell 1 inleds
o Återvinning eller regenerering av lösningsmedel
o Återvinning/regenerering av oorganiska material utom metaller och metallföreningar
o Regenerering av syror eller baser
o Återvinning av komponenter som används till att minska föroreningar
o Återvinning av komponenter från katalysatorer
o OmraƯinering av olja eller annan återanvändning av olja
o Invallning direkt på marken

- 13 f) Återvinning av annat än farligt avfall eller en kombination av återvinning och slutbehandling, 
då kapaciteten överskrider 75 ton per år, inklusive en eller flera av följande verksamheter och 
med undantag för de verksamheter som omfattas av rådets direktiv 91/271/EEG om rening av 
avloppsvatten från tätbebyggelse:

o biologisk behandling
o förbehandling av avfall för förbränning eller samförbränning
o behandling av slagg och aska
o behandling i anläggningar för fragmentering av metallavfall, inbegripet avfall som utgörs 

av eller innehåller elektriska eller elektroniska produkter samt uttjänta fordon och därtill 
hörande komponenter

När den enda avfallshantering som bedrivs är anaerob nedbrytning (rötning), ska 
tröskelvärdet för kapacitet för denna verksamhet vara 100 ton per dygn



23 (38)

Tabell 2
- 13 f) Annan behandling av avfall som omfattas av avfallslagens tillämpningsområde än sådan 

som avses i underpunkterna 13 a, b och e i tabell 2, som är yrkesmässig eller utförs på en 
anläggning

Bild 8 "Uppskattning av andelen kommunalt avfall, %" på blanketten

Om man på blanketten för inkommande avfall har antecknat att man mottagit avfall i kategorigruppen 20 
(exklusive de tidigare nämnda som inte är kommunalt avfall), förpackningsavfall i verksamheten 4 
Samhällen eller förbehandlat kommunalt avfall i kategorigruppen 19, ska man på blanketten för avfall 
som uppkommit svara ”Ja” på punkten ”Behandlar anläggningen kommunalt avfall”. Då antecknas en 
uppskattning av andelen kommunalt avfall i %  på raderna på blanketten för utgående avfallsflöde, där 
man som verksamhetskod har valt  7 Avfallshantering och materialåtervinning (t.ex. krossning av avfall).  
Om avfallet inte innehåller kommunalt avfall anger man värdet 0, och om det helt och hållet består av 
kommunalt avfall anger man värdet 100. Uppgiften kan beräknas eller uppskattas utifrån uppgifter om 
det avfall som anläggningen tar emot och behandlingsprocessen. 

7 Hygieniseringssätt för kommunalt avloppsslam, utgående avfall (35 § i 
avfallsförordningen)

Med kommunalt avloppsslam avses slam som uppstår i reningsverk för samhällets avloppsvatten eller 
annat jämförbart avloppsvatten (dock inte slam från septiktankar eller slutna tankar). Enligt 
slamdirektivet (86/278/EEG) ska slam före användning i jordbruk behandlas exempelvis biologiskt, 
kemiskt, termiskt eller i övrigt på sådant sätt som syftar till att betydligt minska mängden 
sjukdomsalstrare, luktolägenheterna och hälsoriskerna. Med behandlat slam avses därmed också bland 
annat slam/rötrester som uppstår i en biogasanläggning, så behandlat slam som innehåller slam från 
kommunalt avloppsvatten (oberoende av slammets mängd eller andel av annat avfall) tolkas fortfarande 
som kommunalt avloppsslam.
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Bild 9 Anteckningarna om behandlingen av slam från kommunalt avloppsvatten på blanketten om avfall
som uppkommer i verksamheten.

Rapporteringsskyldigheten gäller alla anläggningar som behandlar kommunalt avloppsslam och som 
levererar slam för användning inom jordbruket (R10). 

 Om någon av följande avfallskategorier (19 05 03, 190599, 190603, 190604, 190699, 190805) valts 
på blanketten för utgående avfallsflöde, ska man efter avfallskategorin svara (ja/nej) i punkten 
”Innehåller avfallet slam från kommunalt avloppsvatten?”. Ja är valt som standard.

 Om man utöver ovan nämnda val har valt R10 som behandlingsmetod, får formuläret en ny meny, 
Hygieniseringssätt, att fylla i.

 Hygieniseringssätt väljs i menyn
o 1 Rötning
o 2 Kompostering
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o 3 Kalkstabilisering eller annan kemisk behandling
o 4 Termisk behandling
o 5 Annat, vad?

 Om Annat, vad? har valts i menyn visas textfältet Beskrivning av hygieniseringsätt, där man ska
precisera vilket annat hygieniseringssätt som avses.

 Om man väljer behandlingsmetoden R10 ska man i stället för mottagarens uppgifter ange
identifierande uppgifter om jordbrukaren: jordbrukarens namn, FO-nummer och besöksadress
anges, och jordbrukarens kommun väljs i menyn. Som besöksadress anges gårdens adress, det
är inte nödvändigt att ange en åkerspecifik adress.

Obs! Den EU-rapportering som baserar sig på geografisk information enligt slamdirektivet förutsätter att
det i YLVA finns uppgifter åtminstone på kommunnivå om mottagningen av slam. Det är också viktigt att
YLVA-rapporteringen godkänts före slutet av maj månad varje år, så att Finlands miljöcentral hinner
sammanställa rapporteringen enligt slamdirektivet före slutet av augusti varje år.

8 Metallkoncentrationer i avfall som inkommer för förbränning (36 § 3 mom. 2
punkten i avfallsförordningen)

I avfallsförordningen föreskrivs att om det är fråga om en avfallsförbränningsanläggning där högst 75
procent av det avfall som förbränns är kommunalt avfall, ska man utreda uppgifter om koncentrationen
av metaller i allt avfall som lämnas till förbränning samt om koncentrationen av metaller i det
kommunala avfall som lämnas för förbränning genom stickprovsundersökningar minst vart femte år eller
alltid när det finns skäl att anta att sammansättningen i det avfall som förbränns förändrats väsentligt.

Via YLVA insamlas inte uppgifter som gäller stickprovsundersökningar, utan Statistikcentralen gör en
egen enkät till nödvändiga anläggningar för att kartlägga metallkoncentrationen i avfall som inkommer för
förbränning.

9 Behandling av bottenaska och -slagg som uppkommit i förbränning av kommunalt
avfall (36 § 3 mom. 3 punkten i avfallsförordningen)

Rapporteringsskyldigheten för metallmängderna och -koncentrationerna i bottenaska och -slagg i
förbränning av kommunalt avfall gäller för den aktör med vars miljötillstånd bottenaskan och -slagget
behandlas. Därtill ska man rapportera information om i vilken avfallsförbränningsanläggning
bottenaskan eller bottenslagget har sitt ursprung. Metaller som separerats före avfallsförbränningen vid
förbränningsanläggningen rapporteras inte i samband med denna blankett, utan de ska rapporteras i
förbränningsanläggningens avfallsrapportering (på blanketten för inkommande avfallsflöde). Om
avfallsförbränningsanläggningen förbehandlar bottenaska/-slagg genom att separera metall från askan
eller slagget, ska blanketten ifyllas också av ifrågavarande avfallsförbränningsanläggning.

Den nya blanketten ”Behandling av bottenaska eller bottenslagg från förbränning av kommunalt avfall”,
som inspektören vid behov aktiverar för rapportering för den aktör med vars miljötillstånd den
ifrågavarande behandlingen av bottenaska och -slagg görs.  Rapporteringen behövs för att man ska
kunna beräkna om målen för återanvändning och återvinning har uppnåtts. Hit inräknas alla
metallmängder som separerats i olika faser från bottenaskan och bottenslagget. Blanketten ska
rapporteras för första gången år 2024, och då ska uppgifterna för år 2023 rapporteras.
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Bild 10 Blanketten Behandling av bottenaska eller bottenslagg från förbränning av kommunalt avfall

På blanketten ska man ange information om från vilken avfallsförbränningsanläggning den behandlade 
bottenaskan eller det behandlade slagget kommer från, samt mängden metallkoncentrat som separerats 
från respektive avfallsförbränningsanläggnings bottenaska och -slagg och dess metallkoncentration.

 Det är möjligt att välja referensperiod på blanketten.
 Via knappen kan man också lägga till avfallsförbränningsanläggningar vars aska och slagg har 

behandlats. Rapportören fyller i de punkter som finns på blanketten och 
avfallsförbränningsanläggningar listas i tabellen på egna rader. Uppgifterna i mån av möjlighet 
enligt panna på separata rader.

 Efter uppgifterna om avfallsförbränningsanläggningen fyller man i uppgifter om 
metallkoncentraten. Med metallkoncentrat avses metallhaltigt material som separerats från 
bottenaskan och -slagget, från vilket metaller tas till vara för att återvinnas.

o mängden metallkoncentrat (t) är det metallhaltiga material som separerats från 
bottenaskan och -slagget

o metallkoncentrationen för metallkoncentrat räknas som det viktade medelvärdet av de 
olika partierna. Informationen ska vid behov begäras av den som gör den fortsatta 
behandlingen av metallen utifrån de analyser som den beställt om sin produktion. Obs! 
Metallkoncentratets metallkoncentration avser inte bottenaskans/-slaggets 
metallkoncentration, utan det metallhaltiga materialets verkliga metallkoncentration 
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(metallkoncentrat kan innehåll också andra föreningar utöver metaller). På så sätt fås
information om den metall som på riktigt når återvinningen av metall, utan att fraktioner
som går till spillo är med.

10 Produkter som uppkommit i återvinningen av avfall (36 § 2 mom. 9 punkten i
avfallsförordningen)

När det är fråga om en åtgärd för återvinning av avfall (t.ex. R3.5, R4.2 och R5.2), som ger en
avfallsbaserad råvara eller produkt som uppfyller kriterierna för inte längre avfall (EoW), rapporteras
avfallet som återvinns med blanketten för inkommande avfallsflöde som mottaget för återvinning.
Dessutom registreras den avfallsbaserade råvaran också vid behov (om övervakaren så kräver) i
råvaruformuläret.För råvaror som mottagits som avfall väljs i menyn Avfall, inte EoW (eftersom det
mottagna avfallet inte ännu vid denna tidpunkt är en EoW-produkt).

Om EoW-produkter framställs av bara en del av det mottagna avfallet som räknas till samma LoW-kod,
registreras endast den mängd avfall som blir EoW-produkter med ovan nämnda R-koder. Resten av det
mottagna avfallet registreras med andra behandlingskoder.

I formuläret för det utgående avfallsflödet registreras endast sådana produkter som fortfarande är avfall.
Produkter som klassats som Inte längre avfall (EoW) eller biprodukter som går till återvinning ska inte
rapporteras i det utgående avfallsflödet utan på produktionsblanketten.

Om det i förberedelser inför återanvändning av avfall, återvinning eller annan användning uppstår
produkter eller material som inte längre är avfall (EoW-produkter), ska avfallsbehandlaren rapportera
mängden av och användningsändamålet för respektive produkt eller material. Rapporteringen sker med
Produktion-blanketten, som inspektören vid behov överför för rapportering till YLVA-objekt för
avfallsbehandlare som återvinner avfall som material.
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Tabell 8: Exempel på blankett för inkommande avfallsflöde när en EoW-produkt tillverkas av en del av det mottagna
avfallet.

Tillverkning av EoW-produkt från en del av avfallet, ingen egen del för förbehandling, mottaget
avfall totalt 1 100 ton
LoW Avfallsslag Vikt (t) Typ Ursp

rung
Transpor
t

Verksam
het

R/D Beskrivning av
behandlingsmetoden

160605 Li-ion-ackumulatorer (EoW-
produktdelen har dragits av)

20 1 1.32 Internatio
nell

R12.2 Sortering och
mekanisk
behandlingsprocess

160605 Li-ion-ackumulatorer 30 1 1.32 Internatio
nell

R12.2 Sortering och
mekanisk
behandlingsprocess

160605 Li-ion-ackumulatorer 50 1 1.32 Internatio
nell

R12.2 Sortering och
mekanisk
behandlingsprocess

20013 Blandade ackumulatorer och
batterier

500 3 1.31 Inom
Finland

4 Samhäll R12.2 Sortering och
mekanisk
behandlingsprocess

160605 Li-ion-ackumulatorer som
ska sorteras

400 1 1.32 Inom
Finland

7
Avfallsha
ntering

R12.2 Sortering och
mekanisk
behandlingsprocess

160605 Li-ion-ackumulatorer av vilka
tillverkas en EoW-produkt,
massamängden avdragen
från den mottagna mängden
(inga dubbla mängder)

80 1 1.32 Internatio
nell

R4.2 Tillverkning av EoW-
produkt, mekanisk
behandlingsprocess

160605 Li-ion-ackumulatorer av vilka
tillverkas en EoW-produkt,
massamängden avdragen
från den mottagna mängden
(inga dubbla mängder)

20 1 1.31 Inom
Finland

R4.2 Tillverkning av EoW-
produkt, mekanisk
behandlingsprocess

160605 Li-ion-ackumulatorer (större
mängd mottagen med R13-
kod under tidigare år) av vilka
tillverkas en EoW-produkt.
Denna massamängd ingår
inte i det som tas emot i år
(uttag ur lager 1.1)

70 1 1.1 Inom
objektet

R4.2 Tillverkning av EoW-
produkt, mekanisk
behandlingsprocess

Annat material som tillverkats för användning antecknas på blanketten för utgående avfall, inkl. rejekt.
Med andra ord ingår de här ännu i andra mottagna mängder.
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Bild 11 Produktionsblankett

Man markerar punkten Inte längre avfall (EoW) i produktionsblanketten om det är fråga om en produkt 
eller ett material som har slutat vara avfall enligt kriterierna för när avfall upphör att klassificeras som 
avfall enligt 5 b § i avfallslagen. Då visas ett textfält där man ska ange en beskrivning av produktens eller 
materialets användningsändamål, samt en Grund-meny där man ska välja på vilken grund produkten 
eller materialet har upphört att vara avfall (tillsynsmyndighetens utlåtande, miljötillståndsmyndighetens 
beslut, nationell förordning eller EU-förordning)

Biprodukt väljs om det är fråga om en sådan biprodukt som definieras i 5 a § i avfallslagen. Om man väljer 
Biprodukt kan man välja om man fyller i Grund-menyn. Alternativen för biprodukter är i praktiken 
Tillsynsmyndighetens utlåtande eller Miljötillståndsmyndighetens beslut.

I produktionsformuläret registreras också gödselfabrikat som godkänts av Livsmedelsverket (produkt, 
EoW-produkt, avfall, biprodukt). För gödselfabrikat anges den totala mängden gödselfabrikat, bestående 
av avfallet plus eventuella tillsatsmedel. För gödselprodukter blir menyn Grund inte möjlig att välja.

Det finns närmare information om valen på produktionsblanketten i bilaga 4 till den allmänna 
anvisningen om avfallsrapportering för verksamhetsutövare (https://lvv.fi/ymparisto/ylva-
toiminnanharjoittajan-raportointi). 

https://lvv.fi/ymparisto/ylva-toiminnanharjoittajan-raportointi
https://lvv.fi/ymparisto/ylva-toiminnanharjoittajan-raportointi
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11 Hantering av spillolja

Som behandlare av spillolja betraktas en sådan avfallsbehandlare som tar emot och förbehandlar (bl.a.
förvarar) eller på annat sätt behandlar sådan spillolja som avses i förordningen1. Denna spillolja omfattar
bland annat motor- och transmissionsolja (dock inte fett och slagvatten), industrioljeavfall,
industriemulsioner som tagits ur bruk och oljekoncentrat som uppkommer i oljeavskiljning (19 02 07*).

11.1 Typ av spillolja vid mottagning av spillolja

Om spillolja rapporteras på blanketten för inkommande avfall med någon av de avfallskategorier som
presenterats i tabellen nedan, visas ”Typ av spillolja” på blanketten. Följaktligen läggs typen av spillolja
till också bland annat för mellanlagrare av spillolja. Typen av spillolja rapporteras till YLVA för första
gången då årsuppgifterna för år 2023 rapporteras.

Spillolja som tagits emot med koden 20 01 26* (som uppkommer i boende och i jämställbar verksamhet)
delas kalkylmässigt i spilloljekategorierna och för spillolja från hushåll finns det inte behov av att
klassificera typerna av spillolja. Inte heller i fråga om spillolja som inte hör till tabell 2 behövs någon
närmare spilloljeklassificering.

Tabell 9: Typer av spillolja enligt LoW-kod:

Typ av spillolja Förklaring LoW-koder

Motor- och
tranmissionsoljeavfall
(kategorigrupp 13 02)

Motor- och transmissionsolja som
använts i bilism, havstrafik, industrin och
andra områden, men inte fett och
slagvatten

13 02 04, 13 02 05, 13 02 06,
13 02 07, 13 02 08

Industrioljeavfall
(kategorigrupperna 12 01, 13 01-
och 13 03)

Maskinoljor, hydraulikoljor, turbinoljor,
transformatoroljor,
värmeöverföringsoljor, kompressoroljor
och basoljor, men inte fetter eller oljor
som använts i emulsioner

12 01 06, 12 01 07, 12 01 10,
12 01 19, 13 01 01, 13 01 09,
13 01 10, 13 01 11, 13 01 12,
13 01 13, 13 03 01, 13 03 06,
13 03 07, 13 03 08, 13 03 09,
13 03 10

Kasserade industriella emulsioner
(kategorigrupp 12 01, 13 01- och 13
08)

Oljor som används vid bearbetning av
metall

12 01 08, 12 01 09, 13 01 04,
13 01 05, 13 08 02

19 02 07* olja och koncentrat från
oljeavskiljning

19 02 07

_________________
1 Med spillolja avses smörjmedel eller industriolja som helt eller delvis består av mineralolja eller syntetisk olja och som inte lämpar sig för sitt
ursprungliga användningsändamål.
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Bild 12 Typ av spillolja på blanketten för inkommande avfall

Om det handlar om en blandning, väljs den LoW-kod som motsvarar den huvudsakliga typen av spillolja 
för blandningen. Om typen av spillolja i den valda LoW-koden inte motsvarar den önskade typen, ska 
LoW-koden bytas.

11.2 Produkter och annat som uppkommit i behandlingen av spillolja (37 § 1 mom. 3 
punkten i avfallsförordningen) 

Den nya rapporteringsblanketten ”Produkter som uppkommit i behandling av spillolja”, som inspektören 
aktiverar för rapportering för behandlare av spillolja. Behandlare av spillolja är avfallsbehandlare som 
förbehandlar eller behandlar spillolja som avses i 1 § i avfallsförordningen. 

Behandlaren av spillolja rapporterar på blanketten i fråga de produkter som uppstått i behandlingen av 
spillolja samt respektive produkts mängd och användningsändamål. Rapporteringen ska göras för alla 
produkter, inte endast EoW-produkter. På blanketten rapporteras alla produkter/resultat av 
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behandlingen av spillolja under rapporteringsåret, oberoende av om de levererats vidare eller om de 
ännu finns i lagret. Om anläggningen inte framställer produkter av spillolja rapporteras endast spilloljans 
typ. 

Framställning av spillolja till en EoW-produkt rapporteras på blanketten för inkommande avfallsflöde, 
men inte längre på blanketten för utgående avfallsflöde (är inte längre avfall). På blanketten för 
inkommande avfallsflöde antecknas på en egen rad mängden EoW-produkter som framställts utifrån 
avfallspartiet och som en egen rad den mängd av avfallspartiet som inte resulterar i en EoW-produkt. 
Produkter som uppkommer i behandling av spillolja och ska levereras till en destination utanför 
anläggningen och fortfarande utgör avfall ska rapporteras också på blanketten Avfall som uppkommer i 
verksamheten. 

Blanketten Produkter från behandling av spillolja finns under Allmän rapportering i YLVA:s e-tjänst på 
samma ställe som bland annat blanketterna för produktion, råmaterial och verksamhetsuppgifter:

Bild 13 Var man hittar blanketten Produkter från behandling av spillolja
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Bild 14 Blanketten Produkter från behandling av spillolja

 På rapporteringsblanketten rapporteras respektive produkt på en egen rad och respektive 
produkts användningsändamål och mängd (t/år).

 Produktalternativ:
1 Basolja
2 Tunn eldningsolja
3 Tjock eldningsolja
4 Dieselolja
5 Behandlad spillolja som lämpar sig som bränsle
6 Annan produkt eller produktion (specificera)

 Om man har valt ”Behandlad spillolja som lämpar sig som bränsle” eller ”Annan produkt eller 
produktion (specificera)” som produkt, visas ett textfält där man ska precisera vilken produkt det 
gäller. 

 Användningsändamål-alternativen:
1 Tillverkning av smörjmedel eller industriolja
2 Bränsle eller tillverkning av bränsle
3 3 Annat användningsändamål (specificera)
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 Om man har valt ”Annat användningsändamål (specificera)” som användningsändamål för
produkten, visas ett textfält där man ska precisera produktens användningsändamål. Till exempel
om man direkt av spillolja och basolja producerar exempelvis sågkedjeolja eller smörjmedel, välj
produkt: ”Annan produkt eller produktion (specificera)” och "Annat användningsändamål
(specificera)”

 Om det handlar om en EoW-produkt, ska Grund väljas, det vill säga utifrån vilken grund produkten
eller materialet upphört att vara avfall. Alternativen är:

1 Tillsynsmyndighetens utlåtande
2 Miljötillståndsmyndighetens beslut
3 Nationell förordning
4 EU-rättsakt

 För tillfället finns det inte någon nationell förordning och inte heller någon EU-författning för
spillolja, varför man in i praktiken ska välja antingen ett utlåtande av tillsynsmyndigheten eller ett
beslut av miljötillståndsmyndigheten.

På blanketten meddelas produkten och användningsändamålet för produkten, inte hur den behandlats i
behandlingen av avfallet. Produkten kan vara antingen en mellanprodukt, av vilken den slutliga
produkten framställs, eller så den slutliga konsumentprodukten, till exempel:

 basolja som framställts av spillolja levereras för framställning av värmeöverföringsolja och ”1
Framställning av smörjmedel eller industriolja” väljs som användningsändamål.

 tung brännolja som framställts av spillolja levereras direkt för användning som bränsle och ”2
Bränsle eller framställning av bränsle” väljs

 Om produkten/resultatet levereras direkt för annan slutanvändning än som bränsle och inte går
exempelvis till tillverkning av smörjolja eller industriolja, ska ”Annat användningsändamål
(specificera)” väljas som användningsändamål.

11.3 Mängden spillolja som återvinns i behandlingsanläggningens egen energiförbrukning
(OCH 37 § 1 mom. 2 punkten)

Med mängden spillolja som återvunnits vid egen energiförbrukning avses den mängd förbränd spillolja
som använts för att producera el och värme för anläggningens eget bruk. Rapporteringsskyldigheten
gäller också el och värme som produceras för eget bruk genom förbränning av farligt avfall D10,
oberoende av att det vid förbränning av farligt avfall inte är fråga om egentligt bränsle utan avfall. Syftet
med denna spilloljerapportering är att få information om mängden spillolja som återvunnits vid den egna
energiförbrukningen, även för anläggningar som är avsedda för förbränning av farligt avfall, såvida den el
och det värme som produceras används också för eget bruk.

Den som behandlar spillolja ska rapportera mängden spillolja som återvinns i anläggningens egen
energiförbrukning (t/år) i YLVA. Återvinning av spillolja ska dock vara godkänd i anläggningens
miljötillstånd. Inspektören aktiverar blanketten för rapportering för anläggningens huvuddel för de
anläggningar som förbränner spillolja. I beräkningen av mängden spillolja ska man beakta alla spilloljor
som anges i tabell 2 i kapitel 11.1 och alla spilloljor och fetter i avfallskategori 200126*, inklusive bland
annat pastaliknande smörjmedel, dock inte ätliga oljor och matfetter. Till mängden spillolja räknas alla
ovan nämnda spilloljor oberoende av värmevärdet för separata spilloljor. Blanketten finns under rubriken
Avfall och avfallshantering. På blanketten rapporteras anläggningsspecifika uppgifter på årsnivå.

Med tanke på verksamhetsutövarens rapporteringskrav godkänner EU:s spilloljeberäkning användningen
av grova uppskattningsmetoder i stället för exakta mätningar till exempel för att fastställa sammanlagda
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uppskattade mängder och ett erfarenhetsmässigt värmevärde.

Blankettens rubrik: Mängden spillolja som återvunnits vid anläggningens egen energiförbrukning

Bild 15 Blanketten Mängden spillolja som återvunnits vid anläggningens egen energiförbrukning

Formuläret har två kolumner (rapporteringsårets årtal och jämförelseårets årtal). I den första kolumnen 
skrivs mängden spillolja under rapporteringsåret och i den andra kolumnen visas automatiskt 
informationen från referensperioden, om en referensperiod har valts. 

12 Övrig rapportering med anknytning till avfallshantering

12.1 Stabilisering/solidifiering av avfall

- Stabiliserings-/solidifieringsprocessen antecknas till avfallscentralens huvuddel på avfallsblanketten 
eller till avfallsblanketten för den del där behandlingen görs, dock inte på avfallsblanketten för 
avstjälpningsplatsdelen. 

- Utgående avfall från stabiliseringsprocessen hänförs som en massa i anläggningens utgående 
avfallsflöde som ska levereras antingen utanför anläggningen eller som intern transport (om 
inspektören kräver det) till en annan del i anläggningen för slutdeponering/återvinning i 
konstruktioner.

- Vid stabilisering sker såväl kemiska reaktioner (t.ex. pH ändras, skadliga ämnen övergår i en mindre 
löslig form eller sönderdelas) som fysikaliska reaktioner (t.ex. vattengenomträngligheten ändras), 
varvid stabiliseringens bindemedel inte längre kan separeras från massan som uppkommer. Därför 
finns ingen grund för att registrera den stabiliserade massan och bindemedlet separat i det utgående 
avfallsflödet.

- Obs! I det utgående avfallsflödet registreras anläggningens interna transporter, såsom transport 
till samma objekts avstjälpningsplats, endast om detta har avtalats med inspektören.

- I formuläret för inkommande avfallsflöde, för både avfallsbehandlings- och 
avstjälpningsplatsdelen, registrerar man allt avfall som kommit in för delen i fråga. 

- Interna transporter av avfall inom ett YLVA-objekt behandlas i avsnitt 3.9.3 i anvisningarna för 
verksamhetsutövares avfallsrapportering i YLVA.

Stabiliseringsprocess, avfallsbindemedel:
- i det inkommande avfallsflödet för anläggningen antecknas stabiliserade avfall och bindemedel med 

egna avfallskategorier i deras kategorier och då är behandlingskoderna D9 (stabiliserade avfall) och 
R5.2 (bindemedel).

- vid slutdeponering på samma objekts avstjälpningsplats (D1/D5) registreras på blanketten för 
utgående avfallsflöde i avfallshanteringsdelen (om inspektören kräver det) den stabiliserade massan 
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(stabiliserat avfall + avfallsbindemedel) som en massa i kategorigrupp 19 03. Obs! Se noteringarna
om interna avfallstransporter först.

- I punkten för det utgående avfallsflödets avfallsslag beskrivs det stabiliserade avfallet och
bindemedlet (i samma datafält).

Stabiliseringsprocess, icke-avfallsbaserat bindemedel:
- I anläggningens inkommande avfallsflöde redovisas avfallet som ska stabiliseras med egen klass

och behandlingskoden är D9. Bindemedlet redovisas inte i avfallsflödet. Det rekommenderas att
bindemedlet redovisas i formuläret för råvaror, i synnerhet om det är en EoW-produkt.

- vid slutdeponering på samma objekts avstjälpningsplats (D1/D5) registreras på blanketten för
utgående avfallsflöde i avfallshanteringsdelen (om inspektören kräver det) den stabiliserade massan
(stabiliserat avfall + avfallsbindemedel) som en massa i kategorigrupp 19 03. (Redovisningspraxisen
avviker från redovisningspraxis för kompostering där bärarmaterialet inte redovisas i utgående
avfallsflöden).

- Obs! Se noteringarna om interna avfallstransporter först.
- I punkten för det utgående avfallsflödets avfallsslag beskrivs det stabiliserade avfallet och

bindemedlet (i samma datafält).

Slutdeponering på avstjälpningsplats:
- de stabiliserade massorna redovisas i avstjälpningsplatsens inkommande avfallsflöde som en

stabiliserad massa tillsammans med bindemedlet i kategorigrupp 19 03 och koden är D1/D5 (om det
är slutdeponering)

- i beskrivningen av avfallsslaget/behandlingsmetoden för stabiliserat avfall i det kommande
avfallsflödet ska man också ange vilket bindemedel som använts samt bindemedlets och det
stabiliserade avfallets massamängder, så att mängden bindemedel kan dras av från den mängd
avfall som eventuellt beskattas

- OBS! Vid slutdeponering av avfallsbindemedel på en avstjälpningsplats (med slutdeponeringskoden
D1/D5) är det inte heller för avfallsbindemedlets del fråga om R5.2-återvinning, utan återvinningen
av avfallet skedde redan i stabiliseringsprocessen.
o Återvinning av samma avfall ska inte registreras i två olika formulär i YLVA

- avfall som stabiliserats på samma avfallscentral registreras för slutdeponering med ursprung 1.2
och verksamhet 7 (Avfallshantering och återvinning). Avfall som stabiliserats någon annanstans tas
emot med ursprunget 1.3 och verksamheten 7.

Bild 16 Stabiliseringen redovisas i det inkommande avfallsflödet i avfallscentralens allmänna
hanteringsdel och därifrån kan den stabiliserade massan gå t.ex. till slutdeponering antingen i samma
område (avstjälpningsplats, inkommande avfallsflöde) eller utanför området (avfallscentral, utgående
avfallsflöde).

Avfallscentral, Återvunnet/behandlat avfall (inkommande
avfallsflöde):
Förorenat jordmaterial som klassas som farligt avfall 17 05
03*, ursprung 1.3, verksamhet 3, D9
Flygaska som bindemedel vid stabilisering 10 01 17, 1.3, 6,
R5.2

Avfallscentral, Avfall som uppstår (utgående
avfallsflöde):
Stabiliserat förorenat jordmaterial som innehåller
bindemedlet aska, 19 03 04*, ursprung 1.2,
verksamhet 7, D5
Transporteras till en annan plats för slutdeponering

Samma YLVA-objekts avstjälpningsplats, inkommande
avfallsflöde:
Stabiliserat förorenat jordmaterial som innehåller
bindemedlet aska, 19 03 04*, ursprung 1.2, verksamhet 7, D5
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YLVA-anvisningarnas eƯekt på den slutdeponerade stabiliserade massans/bindemedlets skattepliktighet
- Syftet med anvisningen är inte att ändra skattefritt avfall som ska stabiliseras eller återvunnet

bindemedel till avfallskattepliktigt avfall enbart på grund av YLVA-anteckningen, utan målet har varit
att harmonisera anteckningspraxis i YLVA och göra stabiliseringsprocessen mer transparent för
såväl kontrollen som statistikföringen.

- LoW-koduppsättningen har i ovan nämnda anvisningar tolkats mer som vägledande, inte enligt de
enskilda siƯerkombinationer som nämns i tabellen för avfallsskatt. LoW-koduppsättningen är
ursprungligen bara en exempelförteckning, vars syfte är att underlätta identifiering av avfall och inte
att beskriva avfallets fysikaliska och kemiska egenskaper så att man enligt den kan klassificera avfall
direkt enligt lämplighet för avstjälpningsplats eller något annat, såsom skattepliktighet

- I YLVA-registreringar enligt ovan nämnda anvisningar kan skattefriheten hos stabiliserat avfall som
inte är föremål för avfallsskatt påvisas på basis av noteringarna i avfallsbehandlingsdelen.

- På blanketten för avstjälpningsplatsens inkommande avfallsflöde ska man ange mängden
stabiliserat avfall respektive bindemedel separat i beskrivningen av
avfallsslaget/behandlingsmetoden, så att bindemedlets mängd kan dras av från det skattepliktiga
avfallet om avfallet är föremål för avfallsskatt.

12.2 Fysikalisk-kemisk behandling av avfall för att uppfylla förutsättningarna för
mottagning av avfall

Om man i stället för stabilisering utför någon annan fysikalisk-kemisk behandling av avfallet för att göra
det lämpligt för avstjälpningsplats, exempelvis en neutraliseringsbehandling, ändras avfallskategorin
efter behandlingen till ett avfall enligt kategorigruppen 19 02. Registrering i YLVA på motsvarande sätt
som för avfall som stabiliseras.

12.3 Avfall som rapporteras för avstjälpningsplatsdelen vs objektets andra delar

Avfall som tas emot från en plats utanför anläggningen och som slutdeponeras direkt på en
avstjälpningsplats (som inte behandlas före slutdeponeringen) registreras som mottaget med D1/D5-kod
endast i avstjälpningsplatsdelen. Avfallet i fråga ska INTE först registreras som mottaget med D1/D5-kod
i behandlingscentralens del. Om det är fråga om återvinningsåtgärder används R-koder.

Om avfallet behandlas före slutdeponeringen,
- registreras avfallet i behandlingscentralens del i det inkommande avfallsflödet med en

behandlingskod såsom t.ex. D9 (om det är fråga om stabilisering), inte med
slutdeponeringskoden D1/D5.

- registreras avfallet i behandlingscentralens utgående avfallsflöde, om avfallet skickas utanför
anläggningen som definierats som YLVA-objekt eller som intern avfallstransport inom objektet till
samma YLVA-objekts avstjälpningsplatsdel (om inspektören kräver det).

- och placeras på samma YLVA-objekts avstjälpningsplats, registreras avfallet i formuläret för
avstjälpningsplatsens inkommande avfallsflöde (intern transport inom objektet).

Om avfallet som slutdeponeras på avstjälpningsplats mellanlagras t.ex. på ett hanteringsfält före
slutdeponering redovisas avfallet först som mottaget på formuläret för hanteringsfält med kod D14 och
sedan som intern transport inom objektet (se alternativen nedan) på avstjälpningsplatsformuläret med
kod D1. Behandlingsmetoden beskrivs så noggrant som möjligt. Kortvarig förvaring behöver dock inte
registreras som avfall som inkommit i behandlingsfältet, om det inte ses som nödvändigt för
övervakningen.
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12.4 Redovisning av mottaget avfall enligt kommun

I YLVA-anvisningarna gällande rapportering av uppgifter om avfall anges: ”På blanketten för
inkommande avfall väljs på normalt sätt kommunmenyn, från vilken kommun det mottagna avfallet
härstammar. Avfallet ska i mån av möjlighet registreras enligt kommun. Om alla de kommuner där
avfallsleverantören är verksam inte är kända, anges de kommuner där största delen av avfallet uppstått.”
Obs! Man ska inte välja kommunen för det egna verksamhetsstället om inte avfallet kommer från samma
kommun.

Den kommunspecifika informationen kan användas för att granska regionala avfallsflöden.
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